
Responsabile Servizio Risorse Umane 
f.to Dott. Antonio Tognotti__ _________________________ Estensore f.to Dott. ssa Annalia Masala _____________________________   
Pagina 1 di 4 

 

          AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
 

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 121 del 21/ 03 /2011 
 
 

 

 
OGGETTO: Integrazione della Commissione esaminatrice per il Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto per Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione di Ostetrica – 
Nomina componente aggiunto esperto per l'accertamento dell'uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche più diffuse. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventuno del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda  Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
  IL COMMISSARIO   

f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  
 
21.03.2011  per la durata di quindici giorni. 



Responsabile Servizio Risorse Umane 
f.to Dott. Antonio Tognotti__ _________________________ Estensore f.to Dott. ssa Annalia Masala _____________________________   
Pagina 2 di 4 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il 
disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti 
nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO che, con Delibera della Giunta Regionale della R.A.S. n. 47/39 del 30.12.2010, è 

stato prorogato l'incarico del Commissario fino alla data del 31.03.2011; 
 
VISTO il D.P.R. 10.12.1997 n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il 

personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
VISTA la L. 10.08.2000 n. 251 “Disciplina delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, 

Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della Professione di Ostetrica”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il D.P.C.M. 25.01.2008 “Recepimento dell'accordo 15.11.2007 concernente la 

Disciplina per l'accesso alla qualifica unica di Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della 
Professione di Ostetrica”; 

 
VISTO l'art. 2 dell'allegato 1 al  D.P.C.M. 25.01.2008 che stabilisce i criteri per la 

composizione delle Commissioni esaminatrici dei concorsi per Dirigente delle 
Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della 
Prevenzione e della Professione di Ostetrica; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 31/16 del 27 maggio 

2008 che istituisce il Servizio delle Professioni Sanitarie nella Aziende Sanitarie 
della Sardegna; 

 
VISTA la Deliberazione n. 325 del 20 luglio 2010 con la quale il Commissario 

dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ha indetto concorso pubblico, per 



Responsabile Servizio Risorse Umane 
f.to Dott. Antonio Tognotti__ _________________________ Estensore f.to Dott. ssa Annalia Masala _____________________________   
Pagina 3 di 4 

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto per Dirigente 
delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della 
Prevenzione e della Professione di Ostetrica; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario n. 450 del 29.10.2010 con la quale è stata 

nominata la Commissione Esaminatrice;  
 
VISTA la Deliberazione del Commissario n. 506 del 25.11.2010 con la quale è stato 

sostituito il segretario inizialmente designato;  
 
VISTA la Deliberazione del Commissario n. 589 del 30.12.2010, di rettifica della 

Deliberazione del Commissario n. 450 del 29.10.2010, con la quale è stata 
rimodulata la Commissione Esaminatrice per effetto della sostituzione di alcuni 
suoi componenti, e sono stati nominati, quali membri aggiunti aggregati, il Dott. 
Lorenzo Devilla e la Dott.ssa Stefania Gandin ai fini dell'accertamento della 
conoscenza della lingua Francese e della lingua Inglese;  

 
VISTO  l'art. n. 37, comma 1, del sopra citato Decreto Legislativo del 30.03.2001 n. 165 e 

s.m.i., ai sensi del quale “a decorrere dal 1° gennaio 2000, i bandi di concorso per 
l'accesso alle pubbliche amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, prevedono 
l'accertamento della conoscenza dell'uso della apparecchiature e delle applicazioni 
informatiche più diffuse e di almeno una lingua straniera; 

 
DATO ATTO che, al fine di consentire, nell'ambito della prova orale, l'espletamento della prova 

relativa all'accertamento della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche più diffuse, la Commissione deve essere ulteriormente 
integrata da un membro aggiunto esperto in materia; 

 
PRESO ATTO della disponibilità dell'Ing. Martina Piga, laureata Ingegneria delle 

Telecomunicazioni, con comprovata esperienza nel settore informatico, ad 
integrare la Commissione quale membro aggiunto aggregato per l'accertamento 
della conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche 
più diffuse; 

 
RITENUTO quindi necessario, per garantire il proseguimento del procedimento concorsuale e 

l'effettuazione della prova orale prevista per il giorno 24 marzo 2011, nominare 
l'ing. Martina Piga, membro aggiunto aggregato quale esperta di informatica; 

 
DATO ATTO che i componenti aggiunti della Commissione Esaminatrice interverranno il giorno 

24 marzo 2011 in sede di prova orale, soltanto in presenza di candidati idonei a 
seguito della prova pratica fissata in pari data; 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A  
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

1) di integrare, nell'ambito della prova orale, la Commissione Esaminatrice del Pubblico Concorso, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto per Dirigente delle 



Responsabile Servizio Risorse Umane 
f.to Dott. Antonio Tognotti__ _________________________ Estensore f.to Dott. ssa Annalia Masala _____________________________   
Pagina 4 di 4 

Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della 
Professione di Ostetrica, individuando nell'Ing. Martina Piga il membro aggiunto aggregato per 
la valutazione della conoscenza  dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche 
più diffuse; 
 

2) di dare atto che ai componenti della Commissione Esaminatrice si applicano le disposizioni 
generali vigenti in materia di compensi; 
 

3) di demandare all'ufficio competente gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento. 
 

  IL COMMISSARIO  
f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria. 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

______________________ 

Il Direttore Amministrativo f.to  (Dott. Pietro Tamponi)                                                           ___________________________________ 
 

Il Direttore Sanitario f.to (Stefano S. Rovasio)                                                                          ___________________________________ 

 
    
 
 


